
Istituto Comprensivo di Siziano 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
D E L C O N S I  G L  I  O D I I  S T I  T U T O 

 
Il giorno 30 maggio 2016  alle ore 18.00, si è riunito presso i locali 
della Scuola Secondaria di primo grado di questo Istituto, in seduta 
ordinaria, il Consiglio d'Istituto convocato dal Presidente 
del Consiglio d'Istituto, Sig.ra Daniela Barbara Costantino, con 
convocazioni recapitate a mano e via e-mail. All’appello nominale 
risultano: 

 

Cognome e Nome Componente Presente Assente 

Baroncini Simona Genitore x  

CostantinoDaniela 
Barbara 

Genitore x  

Fedrizzi Silvia Carla Genitore x  

Fontana Claudio Genitore x  

Orlando Maria Genitore x  

Redeghieri Francesca Genitore x  

Rizzo Cristina Genitore x  

Riemma Maria Romilde Genitore  x 

Barbini Marzia Docente x  

Bonomi Riccardo Docente x  

Garlaschelli Cristina Docente x  

Lettieri Vismara Docente x  

Mascherpini Donatella Docente x  

Scacchi Augusta Docente x  

Vergari Adalgisa Docente x  

Vescio Mariantonia Docente x  

Lombardini Nicoletta P.A.T.A. x  

Forlin Laura Maria Dirigente Scolastico x  

TOTALE 17 1 
 

Verificato il numero  legale il numero degli intervenuti per la validità 

dell’adunanza, il presidente dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato. 

 
 
 
Delibera n. 
19/2016 
 
Oggetto: 
Approvazione 
regolamento d’istituto 
per l’attività negoziale 
 
 
 
La presente copia è con- 
forme all’originale. 
 
 
 
 
Siziano, lì  
 

Il Segretario 
(Riccardo Bonomi ) 

 
 
 
V ISTO: 
 

IL  PRESIDENTE 

(Daniela Barbara 
Costantino) 

 

 
 
 

) 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTE le  norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla  legge  59/97,  dal D.Lgs. 
112/98 e dal DPR 275/99; 

VISTO l’art. 33, comma 2°, del D.I. 44 del 1/2/2001 con il quale viene attribuita al  Consiglio d’Istituto 
la competenza a determinare i criteri e i limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
dirigente; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 modificato dal D.Lgs. 150/2009 di attuazione della legge 15 del   4 marzo 
2009; 

VISTO il nuovo codice dei contratti pubblici di cui al D.lgs. 50/2016; 

VISTO D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante il regolamento di esecuzione ed attuazione del 

D. Lgs. 12 aprile 2006, n° 163; 

VISTO il Regolamento della Commissione Europea n. 1251 del 30.11.2011, pubblicato sulla 
Gazzetta  Ufficiale  dell’Unione  Europea  L.  319/43  del  02/12/2011,  che  modifica,  a valere dal  1° 
gennaio 2012 e fino al  31  DICEMBRE 2013, le soglie europee per gli appalti; 

CONSIDERATO che le Istituzioni Scolastiche, per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, scelgono 
la procedura da seguire per l’affidamento in relazione agli importi finanziari, ovvero   per   importi   da   
4.000,00  euro  (limite   fissato   dal   Consiglio   d’Istituto)   a 39.999,99 euro si applica la disciplina di 
cui all’art. 34 del D.I 44/2001 e per importi da  40.000,00  euro  a  134.999,99  euro  per  servizi  e  
forniture  e  da  40.000,00  a 200.000,00 per lavori, si applica la disciplina  del D.Lgs 50/2016; 

CONSIDERATO  che,  per  le  acquisizioni  in  economia  di  lavori,  forniture  e  servizi,  ai  sensi del 
D.Lgs. 50/2016, deve essere adottato un provvedimento in relazione  all’oggetto  ed  ai  limiti  di  
importo  delle  singole  voci  di  spesa, preventivamente individuate dalla stazione appaltante, con 
riguardo alle proprie specifiche esigenze; 

CONSIDERATO che il provvedimento si configura quale atto di natura regolamentare idoneo ad 
individuare tali fattispecie; 

CONSIDERATO inoltre, che tale regolamento rappresenta l’atto propedeutico alla determina di ogni 
singola acquisizione in economia; 

RITENUTO necessario che anche le Istituzioni Scolastiche, in quanto stazioni appaltanti, siano 
tenute a redigere un proprio regolamento interno, idoneo a garantire il pieno rispetto delle norme del 
codice degli appalti, per gli affidamenti in economia, ai sensi  del D.Lgs 50/2016; 

RITENUTO che tale atto assume la forma di regolamento interno, tramite il quale viene individuato 
l’oggetto delle prestazioni acquisibili in economia, ai sensi del D.Lgs 50/2016; 

 

DELIBERA  
Con la seguente votazione: 

 

presenti e votanti: 17 
favorevoli: 17  
contrari: 0  

 

il presente regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale. 



 

Il presente regolamento viene allegato al regolamento d’Istituto e ne diventa parte integrante. 
 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(Riccardo Bonomi) (Daniela Barbara Costantino) 

 

 
 
 
 
La  presente  delibera viene affissa  all’Albo pretorio online attivo sul  sito  web  della  scuola 
per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
Per copia conforme 

 

 
 

IL DIRETTORE S.G.A. LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(Rolando Iera)                                                                       (Laura Maria Forlin) 


